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СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ШТИП 

 

 

Службен гласник  
на Општина Штип 

Излегува по потреба 

Број  14 
20 декември 2010 година 

Ш т и п 

 
ГОДИНА XLVII 

 
 
455. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 
16/09), донесувам 

  
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА 
ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА МЕЃУОШТИНСКА СОРАБОТКА  

МЕЃУ ОПШТИНА ШТИП И ОПШТИНА КАРБИНЦИ  
ОД ОБЛАСТА НА УРБАНИЗМОТ-УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ  

(УРБАНО И РУРАЛНО) 
 
I 

 Се објавува Одлуката за воспоставување на меѓуопштинска соработка 
меѓу Општина Штип и Општина Карбинци од областа на урбанизмот-
урбанистичко планирање (урбано и рурално). 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-7199/2 
20 декември 2010 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 

 
 

456. 
Врз основа на член 4 став 3 од Законот за меѓуопштинска соработка 

(„Службен весник на РМ“ број 79/09), член 14 став 1 и член 36 став 1 точка 15 од 
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Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 21 
точка 31 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ 
број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 16/09), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 14 декември 2010 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА МЕЃУОШТИНСКА СОРАБОТКА  
МЕЃУ ОПШТИНА ШТИП И ОПШТИНА КАРБИНЦИ  

ОД ОБЛАСТА НА УРБАНИЗМОТ-УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ  
(УРБАНО И РУРАЛНО) 

 
Член  1 

Се воспоставува меѓуопштинска соработка меѓу Општина Штип и 
Општина Карбинци заради заедничко вршење работи од надлежност на 
општините кои што се однесуваат на урбанизмот - урбанистичко планирање 
(урбано и рурално). 
 

Член  2 
Меѓуопштинската соработка од член 1 на оваа одлука ќе се остварува 

преку формирање на заедничка постојана комисија. 
Заедничката постојана комисија е составена од 6 членови, од кои 3 члена 

именува Советот на Општина Штип, а 3 члена Советот на Општина Карбинци. 
Комисијата од своите редови избира претседател, кој ја координира 

работата на комисијата. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 0701-7199/1 
14 декември 2010 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Сузана Николовска, с. р. 
 

 
457. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 
16/09), донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА 

ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  
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ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА РАБОТНОТО ВРЕМЕ  
НА УГОСТИТЕЛСКИТЕ ОБЈЕКТИ 

 
I 

 Се објавува Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за 
продолжување на работното време на угостителските објекти. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-7200/2 
20 декември 2010 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 

 
 
 458. 

Врз основа на член 23 став 2 од Законот за угостителска дејност („Службен 
весник на РМ“ број 62/04 и 89/08) и член 21 точка 35 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општината Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 
16/09), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 14 декември 2010 
година, донесе  
 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  
ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА РАБОТНОТО ВРЕМЕ  

НА УГОСТИТЕЛСКИТЕ ОБЈЕКТИ 
 

Член 1  
 Во Одлуката за продолжување на работното време на угостителските 
објекти („Службен гласник на Општина Штип“ број 07/05, 01/06 и 07/10) во член 
2 алинеја 1 буквата „и“ се брише. 
 По алинеја 2 се додаваат 2 нови алинеи 3 и 4 кои гласат: 

− на 18 декември по повод денот на градот 19 декември - Св. Никола (еден 
ден); и 

− во деновите на одржување на манифестацијата „Пастрмалијада“ (три 
дена). 

 
Член 2 

 Се задолжува Комисијата за статут и прописи да изготви пречистен текст 
на Одлуката за продолжување на работното време на угостителските објекти.  
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Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 0701-7200/1 
14 декември 2010 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Сузана Николовска, с. р. 
 
 

459. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 
16/09), донесувам  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА 
ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 

 
I 

 Се објавува Одлуката за доделување финансиски средства. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-7201/2 
20 декември 2010 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 

 
 
 460. 

Врз основа на член 46 и член 21 точка 35 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 16/09), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 14 декември 2010 година, 
донесе 

 
О Д Л У К А  

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 
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Член  1 
Се доделуваат финансиски средства на: 

1. Сојузот на борците од народно-ослободителната и антифашистичка војна 
на Македонија за реализација на дел од програмските активности – 
30.000,00 денари; 

2. Македонско-Хрватското здружение од Штип за свечена Божиќна 
прослава – 30.000,00 денари. 

 
Член  2 

Средствата од член 1 ќе се исплатат од буџетот на Општина Штип за 2010 
година. 

 
Член  3 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 0701-7201/1 
14 декември 2010 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Сузана Николовска, с. р. 
 
 
 461. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 
16/09), донесувам 

  
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА 
ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 

НА СПОРТСКИ КЛУБОВИ 
 
I 
 

 Се објавува Одлуката за доделување финансиски средства на спортски 
клубови. 
 

II 
 

 Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
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Број 08-7202/2 
20 декември 2010 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 

 
 
 462. 

Врз основа на член 46 и член 21 точка 35 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 16/09), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 14 декември 2010 година, 
донесе 

О Д Л У К А  
ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 

НА СПОРТСКИ КЛУБОВИ 
 

Член  1 
Се доделуваат финансиски средства на: 

1. Карате клуб „Македонка“ за котизација за учество во Македонската 
карате лига за 2010 година – 17.600, 00 денари;  

2. Карате клуб „Партизан“ за котизација за учество во Македонската карате 
лига за 2010 година – 17.600,00 денари. 

 
Член  2 

Средствата од член 1 ќе се исплатат од буџетот на Општина Штип за 2010 
година. 

Член  3 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 0701-7202/1 
14 декември 2010 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Сузана Николовска, с. р. 
  
 

463. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 
16/09), донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ  

НА ИЗВЕШТАЈ ЗА ТЕКОВНОТО РАБОТЕЊЕ  
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НА ЈП „ШТИП-ПРОЕКТ“–ШТИП  
ОД ЈАНУАРИ-СЕПТЕМВРИ 2010 ГОДИНА 

 
I 
 

Се објавува Заклучокот за усвојување на Извештај за тековното работење 
на ЈП „Штип проект” - Штип од јануари – септември 2010 година. 
 

II 
 

 Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-7203/2 
20 декември 2010 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 

 
 
 464. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02), член 49 став 1 и член 21 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09 и 16/09), Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на 14 декември 2010 година, донесе  
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА ТЕКОВНОТО РАБОТЕЊЕ  

НА ЈП „ШТИП-ПРОЕКТ“–ШТИП  
ОД ЈАНУАРИ-СЕПТЕМВРИ 2010 ГОДИНА  

 
I 
 

 Се усвојува Извештајот за тековното работење на ЈП „Штип-проект“–Штип 
од јануари-септември 2010 година, со следниот заклучоци: 

1. Во делот 3 од извештајот (Изработка на геодетски работи) во точките 
3.12; 3.13; 3.14; 3.15 и 3.16 наместо зборовите „Одговор на ревизија за 
ажурирана геодетска подлога“ да стојат зборовите „Учество во 
изработка на ажурирана геодетска подлога“. 

2. Во иднина извештаите на јавното претпријатие да бидат изготвени со 
посебни показатели за одделените програми за работа за чија 
реализација е задолжено истото претпријатие. 
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II 
 

 Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 

 
Број 0701-7203/1 

14 декември 2010 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Сузана Николовска, с. р. 
 
 
 465. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 
16/09), донесувам 

  
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА  
УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ  

НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ШТИП  
ЗА 2011 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Програмата за уредување на градежното земјиште на 
подрачјето на Општина Штип за 2011 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-7204/2 
20 декември 2010 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 

  
 

466. 
Врз основа на член 45 и член 46 од Законот за градежното земјиште 

(„Службен весник на РМ” број 82/08, 143/08 и 56/10), врз основа на 
Правилникот за степенот на уреденост на градежното земјиште и начинот на 
пресметување на трошоците за уредување на градежното земјиште според 
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степенот на уреденост („Службен весник на РМ” број 88/09) и врз основа на 
член 21 точка 8 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина 
Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 16/09), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 14 декември 2010 година, донесе 
 

П Р О Г Р А М А 
ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ШТИП 
ЗА 2011 ГОДИНА 

       
        ВОВЕД 

Оваа програма претставува континуитет на превземените активности за 
уредувањето на градежното земјиште од предходните години и се базира на 
досегашното искуство во спроведувањето на урбанистичките планови и 
потребите за планско уредување на градот. Според тоа, реализацијата на 
урбанистичките планови исклучиво ќе се одвива согласно оваа програма. 
 Со  Програмата особено се утврдуваат: 

1. Локалитетите кои ќе се  уредуваат во 2011 година; 

2. Обем на работа на подготвување и расчистување на градежното 
земјиште. 

3. Обемот на уредување и степенот на опремување на земјиштето со 
комунални објекти и инсталации; 

4. Изворите на средства за финансирање на активностите околу 
уредувањето на градежното земјиште и изградбата на комунална 
инфраструктура; 

5. Висината на надоместокот за доделување и уредување на градежното 
земјиште по зони; 

6. Начин на пресметување на трошоци за уредување на градежното 
земјиште и висина на надомест; 

7. Висина на средства за изработка на техничка документација за градење 
на инфраструктурни објекти. 

 И покрај тоа што со оваа Програма се дефинирани обврските за 
уредување на градежното земјиште, истата е отворена за измени и 
дополнувања и во неа можат да бидат вградени и евентуални други задачи 
доколку има потреба и се создадат услови и финансиски средства за нивна 
ургентна реализација во текот на 2011 година. 
 Програмата е релативно обемна и сеопфатна со цел да се овозможи 
задоволувањето на потребите на граѓаните, градежната оператива и другите 
субјекти за изградба на деловни и стопански објекти, станбени згради и друго 
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што од своја страна треба да го спречи незаконитото градење кое перманентно 
преставува проблем на градот.  
 
1. ЛОКАЛИТЕТИ КОИ ЌЕ СЕ  УРЕДУВААТ ВО 2011 ГОДИНА 

 Како градежно земјиште се смета изграденото и неизграденото земјиште 
на подрачјето на Општина Штип со населбите, како и подрачјето за станбена и 
друга изградба одредени со Генералниот урбанистички план на град Штип. 
 Во текот на 2011 година ќе се продолжи со уредување во следните 
населби: “Баби 5”, “Баби 6”, “Дузлак”, дел од населба “Св. Недела”, “Сењак”, 
“Радански пат”, “Блок 90”, “8-ми Ноември”, во стар дел на градот во постојното 
градско ткиво, индустриска зона “Каленица”, населба “Балканска”, населба 
“Железничка”, станб. нас.”Каваклија” и “Блок 2000”,  индустриска зона “Север” 
и индустриската зона (кај Стококооп), Комерцијална зона”Баби” и индустриска 
зона “Пребег”. 
 Исто така ќе се продолжи и со уредување  на селските населби  за кои 
има донесено урбанистички планови и тоа: “Чардаклија”, Караорман”, 
“Софилари”, “Лакавица”, “Лесковица”, “Селце” и приградската населба “Три 
Чешми”, во зависност од условите и можностите ќе се уредуваат само делумно. 
  Програмата ќе биде отворена и во неа ќе бидат вградени и други локации 
за кои ќе има потреба од нивна ургентна реализација. Пресметувањето на 
надоместокот за уредување ќе се врши спрема стварните трошоци. 
 
2. ОБЕМ НА РАБОТА НА ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО 

ЗЕМЈИШТЕ 
 
 Овде се опфатени сите активности поврзани со расчистување на 
предвидените локалитети во смисла на регулирање на имотно правните 
односи, (во колку се работи за приватно земјиште), расчистување на постоечки 
инсталации и други пречки кои ќе се јават при отпочнувањето на уредувањето 
на градежното земјиште. 
 
3. ОБЕМ НА УРЕДУВАЊЕ И СТЕПЕН НА ОПРЕМУВАЊЕ СО  КОМУНАЛНИ 

ОБЈЕКТИ И ИНСТАЛАЦИИ 
 
 3.1.Обемот на уредување на градежното земјиште, како и степенот на 
опремување ќе опфаќа:  
 Секоја индивидуална и колективна станбена зграда и деловен објект ќе 
добие пристап на улици, приклучок на водовод и фекална канализација  до 1 
метар во тротоар од парцелата и  улично осветлување. 
 Трошоците за подготвување на градежното земјиште (фундирање), 
изместување на постоечки инсталации (водовод, канализација електро и ПТТ) 
дворно уредување, изградба на потпорни зидови кои се во функција на 
локацијата, оградни зидови, пристапни патеки, паркиралишта, во склоп на 
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локацијата, дворно зеленило, приклучни такси, изградба на боксови за 
контејнери, канти за ѓубре, експропријација, паѓаат на товар (целосно) на 
инвеститорот на објектот. 

Со оваа програма се предвидува приклучување на објектите предвидени 
со урбанистичкиот план на постоечката или новоизградена мережа од (улици, 
фекална канлизација, атмосферска канализација и улично осветлување) а 
додека приклучокот на електричната мрежа (трафостаница нисконапонска 
мрежа и приклучок) и ПТТ мрежа ке го извршат ЕВН ЕСМ и МТ со меѓусебен 
договор со инвеститорите. Изведените инсталации треба да бидат во согласност 
со проектираните од ДУП, а контролата ќе се врши од страна на ЈП „Штип-
проект”. 

Степенот на уредување ќе се реализира согласно со динамиката на 
прибирање на средствата (сите средства прибрани за уредување на урбаниот 
блок во тековната година ке бидат вложени за уредување) а додека целосното 
уредување ќе се реализира со прибирање на вкупните средства предвидени за 
комплетно уредување на урбаниот блок. 

Доколку уредувањето е со повеќе стварни трошоци од оние кои треба да 
се добијат со пресметувањето на комуналниот надоместок за соодветната зона, 
пресметувањето на надоместокот за уредување ќе биде согласно нив. 

 
3.2. Локации на  слободни парцели за уредување 

 
3.2.1. Индустриска зона “Север” - локалитет до Републичка сообраќајна 

полиција. 

- Парцела број 31 со вкупна површина од 3.540,00 м2, со  минимум 

корисна површина од 1460,00 м2  по цена од 2.230,00 ден./м2 ,надоместокот за 
уредување на градежно земјиште  за оваа парцела изнесува 3.255.800,00 ден.  

- Парцела број 47 со вкупна површина од 1.764,00м2, со минимум корисна 
површина 780м2 по цена од 2.230,00 ден./м2,надомест за уредување на 
градежно земјиште изнесува 1.739.400,00 денари. 

- Парцела број 51 со вкупна површина од 4.170,00м2 со минимум корисна 
површина од 1.600,00м2 по цена од 2.230,00 ден./м2 ,надоместокот за 
уредување на градежно земјиште изнесува 3.568.000,00 денари.   

Овие урбанистички парцели може да се делат на помали делови доколку 
за тоа има интерес и дозволуваат техничките услови. Доколку со урбанистичка 
промена се овозможи додела на преостанатите урбанистички парцели, истите 
ќе бидат предмет на додела согласно оваа Програма. 
 Обемот на уредување ќе опфаќа изградба на пристапни улици во 
функција на 15 парцели, водовод и канализација и улично осветлување. 
 Уредувањето на индустриска зона “Север” ќе биде етапно во зависност 
од убраните средства од истите. 
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 3.2.2.  Трговски центар „Сењак 2” 
- Парцела број 4 со минимум на  корисна површина од 1.200,00 м2 по 

цена од 2.760,00 ден./м2 надоместокот за уредување на градежно земјиште  за 
оваа парцела изнесува 3.312.000,00 денари.  

- Парцела број 5 со минимум на  корисна површина од 900 м2 по цена од 
2.760,00 ден./м2, надоместокот за уредување на градежно земјиште за оваа 
парцела изнесува 2.484.000,00 денари.  
 Обемот на уредување ќе опфаќа  изградба на пристапни улици  
 во функција на 5 парцели и улично осветлување. Уредувањето на трговски 
центар “Сењак 2” ќе биде етапно во зависност од убраните средства од истите. 
 
 Сењак 1, 2, 3-станбена зона 

Една  урбанистичка парцела Блок 10, со вкупна  корисна површина од 
3500,50 м2 по цена од 2.760,00 ден./м2,надоместокот за уредување на градежно 
земјиште  за оваа парцела изнесува 9.661.380,00 денари. 

Обемот на уредување ќе опфаќа изградба на пристапни улици и 
тротоари, водовод и канализација, и улично осветлување. 

Уредувањето ќе биде етапно во зависност од убраните средства од 
истите. 

Осум урбанистички парцели за услужни дејности на улица “Борис 
Крајгер” и тоа 1.18, 1.19, 1.20, 1.21, 1.22, 1.23, 1.24, 1.25 со вкупна предвидена 
бруто корисна површина од 1350.00 м2 по цена од 2.760,00 ден./м2, надоместок 
за уредување на градежно земјиште за овие парцели изнесува 3.726.000,00 
денари. 

За овие парцели се предвидува целосно уредување. 
 

 3.2.3.  Населба “Баби “ 
 - работна зона 

Четири урбанистички парцели со вкупна  корисна површина од 3.120,00 
м2 по цена од 2.340,00 ден./м2 надоместокот за уредување на градежно 
земјиште за овие парцели изнесува 7.300.800,00 денари. 

Обемот на уредување ќе опфаќа  изградба на пристапни улици во 
функција на 4 парцели, водовод и канализација и улично осветлување. 
Уредувањето на работна зона “Баби 5” ќе биде етапно во зависност од убраните 
средства од истите. 

Седум урбанистички парцели  на ул “Јајце”со вкупна површина од 350м2  
по цена од 2.340,00 ден./м2 со вкупен надоместок за уредување на градежно 
земјиште од 819.000,00 денари. 

Обемот на уредување ќе опфаќа изградба на пристапни улици, водовод, 
фекална канализација и улично осветлување. 
 - станбена зона 
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 Десет урбанистички парцели кај сокара “АДА” со  надоместокот за 
уредување на градежно земјиште (мин.170м2 по 1.840,00 ден./м2)312.800,00 
денари. по парцела или вкупно 3.128.000,00 денари. 

Обемот на уредување ќе опфаќа  изградба на пристапни улици во 
функција на 10 парцели, водовод и канализација и улично осветлување.
 Уредувањето на станбена зона “Баби 5” ќе биде етапно во зависност од 
убраните средства од истите. 

 
- Станбена зона на ул. “11ти Конгрес” 
Седум урбанистички парцели со надоместокот за уредување на градежно 

земјиште (мин.170м2 по 1.840,00 ден./м2) 312.800,00 денари по парцела или 
вкупно 2.189.600,00 денари. 

Обемот на уредување ќе опфаќа  изградба на пристапни улици во 
функција на 7 парцели, водовод и канализација и улично осветлување. 
Уредувањето на станбена зона на ул “11ти Конгрес” ќе биде етапно во зависност 
од убраните средства од истите. 

Девет урбанистички парцели на новопроектирана улица број 6 од 
населба “Баби 6” и тоа: ур. пар. 5.5; 5.6; 5.7; 5.8; 5.9; 5.10; 5.11; 5.12 и 5.13 со 
вкупна површина од мин 1530 м2 по цена од 1.840,00 ден./м2 корисна или 
2.815.200,00 денари. 

 
3.2.4.  Индустриска зона “Каленица” 

 За индустриската зона “Каленица” надоместокот за уредување на 
градежно земјиште за преостанатата недоделена урбанистичка парцела број 5 
со површина од 5.234,00 м2  по цена од 210 денари/м2 за површината на 
парцелата или вкупно 1.099.140,00 денари. 
 
 3.2.5.  Дел од индустриска зона (Кај Стококооп) 

- Две урбанистички парцели со вкупна корисна површина од 2.500,00 м2 
по цена од 2.340,00 денари/м2, надоместокот за уредување на градежно 
земјиште  за овие парцели изнесува 5.850.000,00 ден. 

Обемот на уредување ќе опфаќа  изградба на пристапни улици во 
функција на 2 парцели, водовод, канализација и улично осветлување. 
 Уредувањето на дел од индустриска зона ќе биде етапно во зависност од 
убраните средства од истите. 

 
3.2.6.  Работна зона “Балканска” 
Мало стопанство 3 урбанистички парцели со вкупно 2830 м2 корисна 

површина. 
Цената на уредувњето ќе биде по стварните трошоци. 
Обемот на уредување ќе биде делумен со обезбедување на пристапен 

пат и фекална канализација и ќе се применат процентите согласно точка 5 од 
програмата. 



499 

 

 
3.2.7.  Станбена зона “Дузлак” 
Шест урбанистички парцели со вкупна корисна површина од 1.020,00 м2 

по цена од 2340 денари/м2 надоместокот за уредување на градежно земјиште  
за овие парцели изнесува 1.876.800,00 ден. 

 
3.2.8.  Бензинска станица “Сењак” 
Една урбанистичка парцела со вкупна  корисна површина од 2526.00 м2  

по цена од 2340 денари/м2 надоместокот за уредување на градежно земјиште  
за оваа парцела изнесува 6.971.760,00 ден. 

 
3.2.9.  Станбена зона  “Блок 2000” 
Целосно реализација на населба “Блок 2000” и тоа 20 урбанистички 

парцели со вкупно 5000, 00м2 корисна површина. 
Цената по м2 ќе биде по стварните трошоци на уредување и ќе изнесува 

3330 денари м2 корисна површина. 
За парцелите со броевите од 2001 до 2018 ќе се пресметува комунален 

надоместок за минимум 200 м2 корисна површина. 
За парцелата 2019 ќе се пресметува комунален надоместок за минимум 

800 м2 корисна површина. 
За парцелата 2020 ќе се пресметува комунален надоместок за минимум 

600 м2 корисна површина. 
 
3.2.10. Индустриска зона “Пребег” 
Пеесет урбанистички парцели со вкупно 100.000,00м2  корисна површина 
Обемот на уредување ќе биде етапно во звисност од прибаните средства. 
Цената по м2 ќе биде по стварните трошоци на уредување и ќе изнесува 

2340 денари м2 корисна површина. 
Минималната корисна површина за плаќање на комунален надомест ќе 

изнесува 100% од површината на зоната за градба на урбанистичката парцела. 
 
3.2.11.Комерцијалана зона “Баби” 
Девет урбанистички парцели со вкупно 12.000,00м2 корисна површина. 
Обемот на уредување ќе биде етапно во звисност од прибаните средства. 
Цената по м2 ќе биде по стварните трошоци на уредување и ќе изнесува 

2340 денари м2 корисна површина. 
Минималната корисна површина за плаќање на комунален надомест ќе 

изнесува 100% од површината на зоната за градба на урбанистичката парцела. 
Степенот на уредување ќе се реализира согласно со динамиката на 

прибирање на средствата (сите средства прибрани за уредување на урбаниот 
блок во тековната година ке бидат вложени за уредување) а додека целосното 
уредување ќе се реализира со прибирање на вкупните средства предвидени за 
комплетно уредување на урбаниот блок. 



500 

 

Доколку уредувањето е со повеќе стварни трошоци од оние кои треба да 
се добијат со пресметувањето на комуналниот надоместок за соодветната зона, 
пресметувањето на надоместокот за уредување ќе биде согласно нив. 

 
3.2.12.Поранешна ПИ.  “Македонка” 
Петнаеесет урбанистички парцели. 
Обемот на уредување ќе биде етапно во звисност од прибаните средства. 
Цената по м2 ќе биде по стварните трошоци на уредување и ќе изнесува 

2340 денари м2 корисна површина. 
Минималната корисна површина за плаќање на комунален надомест ќе 

изнесува 100% од површината на зоната за градба на урбанистичката парцела. 
Степенот на уредување ќе се реализира согласно со динамиката на 

прибирање на средствата (сите средства прибрани за уредување на урбаниот 
блок во тековната година ке бидат вложени за уредување) а додека целосното 
уредување ќе се реализира со прибирање на вкупните средства предвидени за 
комплетно уредување на урбаниот блок. 

Доколку уредувањето е со повеќе стварни трошоци од оние кои треба да 
се добијат со пресметувањето на комуналниот надоместок за соодветната зона, 
пресметувањето на надоместокот за уредување ќе биде согласно нив. 

 
3.3. Доградба и надградба на постојните легално изградени  објекти 
За доградба и надградба на легално изграден  објект со иста намена на 

просторот како постојниот објект (освен за надградба со поткровни површини), 
за површина до една половина од постојниот објект,,и за ново изградени 

зголемени површини во внатрешноста на објектот (нови галерии, еркери 

,излози, испусти...),,ќе се наплатува 50% од висината на надоместокот од 
соодветната зона. 

За доградба и надгрдба на објект со површина поголема од една 
половина на постојниот објект ќе се наплатува 100% од висината на 
надоместокот од соодветната зона.  

Кога се врше доградба-надградба на објект со несоодветна намена 
(деловен врз гаража) комуналниот надоместок ќе се наплатува во целосен 
износ - 100% од висината на надоместокот од соодветната зона т.е. нема да 
важи став 1 од оваа точка. 

Правото на попуст за доградба-надградба ќе се применува само за 
објекти за кои градежното одобрение е издадено најмалку пред дваеесет 
години, а во останатите случаи надоместокот ќе се пресметува 100% од 
соодветната зона. 

 
3.4. Изградба на објекти на локација на која се руши легално изграден 
стар објект  
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 Инвеститорот кој гради нов индивидуален станбен или деловен објект,  а 
на локацијата се руши постоечки објект кој е легално изграден во постојното 
градско ткиво, пресметувањето на надомстокот за уредување на градежното 
земјиште ќе се врши на следниот начин: 
  Ќе се изврши премер на корисната станбена или деловна површина која 
треба да се руши, постојната површина се одбива  од новопредвидената, а за 
останатата површина  се  применува точка 3.2 од оваа програма. 

Доколку постоечкиот објект е срушен и не може да се изврши премер на 
неговата инвеститорот треба да приложи поседовен лист од Републичка 
геодетска управа и тоа само едно ниво намалено за 30% за ѕидови. 

Пресметувањето на комуналниот надоместок ќе се врше врз основа на 
заверена проектната документација која е изработена според условите за 
градба издадени од одделението за урбанизам и заштита на животна средина 
или Министерсто   за транспорт и врски а согласно ДУП. 

Ако површината на новиот објект е иста или помала од постоечкиот 
објект што ќе се руши, тогаш инвеститорот не плаќа комунален надоместок, а 
има да се приклучи на постојните комунални приклучоци со веќе одреден 
капацитет (водовод, канализација). 

Во колку инвеститорот бара да биде приклучен на нов комунален 
приклучок со зголемен капацитет (поголем капацитет на водовод, или 
канализација), инвеститорот го плаќа на ЈП реалниот трошок за проектирање и 
изведување на било кој комунален приклучок. 

Во централното градско подрачје при изградба на заеднички и 
колективни објекти (комбинирани деловни и станбени објекти) со битно 
зголемување на корисната површина од постојната, према ДУП трошоците за 
уредувањеке се пресметуваат према реалните трошоци за уредување (нови 
приклучоци на водовод, канализација), на улица, тротоар, дворни уредувања и 
слично. 

Доколку има потреба од изградба на нови приклучоци (водовод, фекална 
канализација) или изместување на инсталации (водовод, фекална канализација) 
на постојната локација (за објекти со површина зголемена до мах. 50% од 
постојната), тие ќе паднат на терет на инвеститорот. 

 
3.5.   Пренамена на просторот 

 Инвеститорот  кој врши пренамена на веќе изградениот простор  од 
станбен во деловен ќе доплати  надоместок во износ на разликата помеѓу 
поранешната намена на просторот и пресметковната вредност на новата 
намена по цена  која важи во моментот на пресметката. 
 За пренамена од јавен, деловен производен во станбен простор, не се 
наплатува надоместок за уредување на градежно земјиште.   
 

3.6.Нерегулирани обврски 
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  Нерегулираните обврски на инвеститорите во уредувањето на 
градежното земјиште (утврдени разлики во изградената површина, или објекти 
градени без платен комунален надоместок за уредување на градежното 
земјиште) ќе се регулираат и наплатат по цени што ќе важат на денот на 
плаќањето односно на денот на утужувањето. 
Нерегулираните обврски ќе се утврдат со извршен премер од страна на 

одредена комисија од јавното претпријатие за вршење на ваков премер и 

истите ќе се регулираат со склучување на договор или анекс-договор. 

 
4.ИЗВОРИ НА СРЕДСТВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА АКТИВНОСТИТЕ ОКОЛУ 
УРЕДУВАЊЕТО НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ И  ИЗГРАДБАТА НА КОМУНАЛНАТА 
ИНФРАСТРУКТУРА 
  
 Изворите на средствата за финансирање на активностите околу 
уредувањето на градежното земјиште, реконструкција, изградба и одржувањето 
на улици и изградба на комуналната инфраструктура во 2011 година се:                                                            
 

1. Буџет на Општина Штип 30.900.000,00 

 ВКУПНО 30.900.000,00 

 
Во финансирањето на уредувањето на градежното земјиште учествуваат 

и комуналните организации (ЈП “Исар”)во висина од 20% од трошоците за 
уредување од нивната инсталација, доколку со објектите на инфраструктурата 
стопанисуваат овие субјекти. 

 
 ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА  УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 

ПО НАСЕЛБИ И ЗОНИ 
 
 Просечниот надоместок за уредување на градежно земјиште по еден м2 
изградена корисна површина како надоместок за 2011 се утврдува како 
следува: 
 

  I 
ден/м2 

II 
ден/м2 

III 
ден/м2 

IV 
ден/м2 

1. Индивидуални  станбени објекти 
(мин.170 м2),  
Колективни станбени објекти 

2530 2160 1840 1730 

2. Деловни објекти 3330 2760 2340 2070 

 



503 

 

Надоместокот за уредување на градежно земјиште за нас.”Блок 85/90” 
изнесува: 

• Индивидуални и колективни станбени згради: .............................. 2.530,00 ден/м2 

• Деловни објекти: ................................................................................ 3.330,00 ден/м2 
 Во населба “Баби 5” и “Баби 6”, за самостојни станбени објекти 1840 
ден/м2 (за минимум 170 м2) и лепени објекти 1840 ден/м2 (за минимум 130м2) 
корисна површина. 
 За објекти за инфраструктура се наплаќа надомест од 100 % по м2  
корисна површина од соодветната градежна зона. 
 За доделени локации во индустриската зона “Север” надоместокот за 
уредување на градежното земјиште изнесува 2.230,00 ден./м2 корисна 
површина. 
 За доделени локации во Станбена зона “Блок 2000” надоместокот за 
уредување на градежно земјиште изнесува 3330 денари м2 корисна површина. 

За доделени локации во населба “Три Чешми” надоместокот за 
уредување на градежно земјиште изнесува 1730 ден./м2 корисна површина за 
станбен простор и 2070 ден./м2 за деловен простор. 
         Надоместокот за уредување на градежно земјиште во урбанизираните 
селски населби (освен нас. ”Три Чешми) изнесува 20% од IV зона, а тоа се 
трошоци за изработка на урбанистичката и техничката документација.  
         Надоместокот за уредување на градежно земјиште надвор од опфатот на 
ГУП ќе се уплатува 20% од надоместокот кој важи за IV зона. Предвидените 
средства се за веќе направените трошоци за техничката документација. 

   За подрачјето во градежниот реон и надвор од него, каде Општина Штип 
не е во состојба да обезбеди целосно уредување на градежното земјиште 
согласно со предвидениот обем на уредување и степен на опремување на 
градежното земјиште со комунални објекти и инсталации инвеститорите ќе 
плаќаат надомест на градежно земјиште процентуално спрема соодветните 
зони и тоа: 

1. Изградба на улици и тротоари  60% 

2. Изградба на водовод   9% 

3. Изградба на фекална канализација 14% 

4. Изградба на атмосферска канализација 11% 

5. Улично осветлување  6% 

         ВКУПНО 100% 

 
НАЧИН НА ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА КОРИСНАТА ПОВРШИНА ЗА ПЛАЌАЊЕ НА 
НАДОМЕСТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ И НАДОМЕСТ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА 
ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

  
Трошоците за уредување на градежното земјиште се пресметуваат врз 

основа на новата корисна површина што ќе се гради, која е збир на нето 
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површините на подовите на сите простории во објектот, согласно заверена 
проектна документација, помножени со следните коефициенти: 
  

6.1. Станбени објекти 

- станбени простории 1.0 

- станбени простории со висина  до 2.50 м (поткровје) 0.2 

- логија затворена од три страни  0.4 

- подлогија затворена од 2 страни  0.3 

-балкони, тераси 0.2 

- заеднички проодни тераси, пасажи  0.2 

- Сутерен 1.0 

- Галерија  со висина над 4.50 1.4 

- помошни простории, остава за гориво, котлара, визба (подрум) 0.3 

- Подрум се пресметува кога 2/3 на висината бруто е влезена во 
земја. 

0.3 

- трафостаница до 35кв  во објект и надвор од објектот 0.3 

-скалишен простор и заеднички комуникации  0.3 

-стражарници, управител, простории за домар или хаусмајстор  0.5 

- гаражи (максимум 50% од помошните простории во објекот) 0.1 

- Гаража во Приземје  1.0 

  
6.2.Деловни, јавни и производни објекти 

- простории 
- магацин во приземје во  функција на деловен објект (дуќан), 
производен погон 

1.0 
 

1.0 

- Сутерен 1.0 

- Галерија  со висина над 4.50 1.4 

- магацини, простории во визба 0.5 

- гаражи (максимум 30% од помошните  простории во објекот) 0.1 

- Гаража во Приземје  1.0 

- трафостаница до 35кв  во објект и надвор од објектот 0.4 

- трафостаница над  35кв   1.0 

- скалишен простор и заеднички комуникации 0.5 

- логија затворена од три страни 0.5 

- подлогија затворена од 2 страни 0.3 

-балкони, тераси 0.4 

- Отворен наткриен простор (настрешници) 0.3 

  
6.3.Други објекти 

- катна гаража 0.2 

- спортски покриени објекти 0.5 

-Бензински пумпи или гасни станици за 50% од  
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површината на локацијата 1.0 

- отворени пазаришта - за 30% од површината на 
локацијата 

 
1.0 

-базени  0.2 

 
Дадената висина во табелата за поткровје од 2.50 м е максимална висина 

на поткровниот простор во средишниот дел на објектот. Во согласност со член 
130 од Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање на објектите 
(“Службен весник на РМ”, број 69/99 и број102/00), поткровниот простор се 
јавува кај коси покриви на објектот, во зависност од урбанистичко-
архитектонските услови на планската документација. Надоѕидот на фасадните 
ѕидови (освен на калканскиот ѕид) на поткровниот простор изнесува максимум 
1.50м. рачунато од подот до почетокот на косината. Во поткровниот простор 
може да се обликува само една функционална целина (едно ниво) соодветна на 
објектот. Кај објектите со коси покриви, кота на венец претставува котата на 
горниот раб на заштитна стреа на основната кровна конструкција. 

Согласно Правилникот (“Службен весник на РМ” број 69/99), не се 
применува коефициентот за поткровје за деловни објекти. 

На деловите во поткровниот простор повисок од 2.50м. ќе се примени 
коефициент 1.00.  

Начинот на пресметувањето ќе се изврши со множење на новата корисна 
површина со цена од соодветната зона . 
 Во корисната површина не се пресметува површината на ѕидови и други 
конструктивни елементи, инсталациони канали, окна за лифтови, ниши на 
врати, паркиралишта и отворени спортски игралишта. 
 

7. Средства наменети за изработка на документација за градење, изградба и 

одржување на инфраструктурни објекти 

  
Средствата во висина од 30.900.000,00 денари ќе се користат за изградба и 

одржување  на комунални објекти во градот, и  изготвување и инвестиционо-
техничка документација. 

      
     7.1. Изработување на инвестиционо - техничка документација 

1. Основен проект за  улици во инд. зона П.И”Македонка”   
2. Основен проект за водоснабдување во инд. зона П.И”Македонка”  
3.Основен проект за  фекална канализација во инд. зона П.И”Македонка”   
4. Основен проект за улично осветлување во инд. зона ПИ ”Македонка”   
5. Основен проект за улици во деловна зона “Баби”   
6. Основен проект за водоснабдување во деловна зона “Баби”   
7. Основен проект за фекална канализација во деловна зона “Баби” 
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8. Основен проект за улично осветлување во деловна зона “Баби” 
9. Основен проект за улици во деловна зона “Пребег”   
10. Основен проект за водоснабдување во деловна зона “Пребег”   
11.Основен проект за фекална канализација во деловна зона “Пребег”   
12. Основен проект за улично осветлување во деловна зона “Пребег”   
13. Основен проект за потпорен зид на улица “Тодор Коларов”   
14. Основен проект за потпорен зид на улица “Широк Дол”   
15.Изработка на идеен и основен проект на врска на ул. “Борис   Крајгер” 
со бул.”Гоце Делчев” (нов мост на река Брегалница) 
16.Основен проект за спој на улица “Кежовица-Бања” 

вкупно:           1.300.000,00 денари 
     

7.2. Работи  поврзани со уредување на градежно    земјиште 
1. Изградба на улици 1 и 2 во Блок 2000 5.000.000,00 
2. Изградба на тротоар на ул. “Асном” 1.500.000,00 
3. Изградба на автобуска постројка на ул. Михајло 

Апостолски” (пред”Кулите”) 
 

800.000,00 
4. Асфалтирање на втор слој на ул. “Васил Доганџиски”  

2.500.000,00 
5. Асфалтирање на втор слој на ул. “Браќа Миладинови 

- Страшо Пинџур” 
 

1.000.000,00 
6. Изградба на потпорни зидови на : 

ул.”Широк Дол” 
ул.”Пролетерска” 
ул.”Тодор Колров” 
ул.”Пиринска бр .42” 
ул.”Никола Карев” 

 
 

 
 
 

2.000.000,00 
7. Изградба на автобуска постројка на ул. Васил 

Главинов” (пред о.у.”Ванчо Прќе”) 
 

1.500.000,00 
8. Изградба на тротоари во индустриска зона “Север” 1.500.000,00 
9. Улично осветлување во индустриска зона “Север” 600.000,00 

10. Изградба на тротоар на ул.Христијан Карпош” 
(над Кит-го) 

 
1.200.000,00 

11. Изградба на помали  пристапни улици и тротоари 
по иницијатива на граѓани одобрени од комисијата 
за урбанизам. 

 
 

5.000.000,00 
12. Изградба на спој на ул.”Кежовица -Бања” 2.000.000,00 
13. Асфалтирање на втор слој на ул. “Јајце “(од бр.59 до 

бр.95) 
 

1.500.000,00 
14. Бетонирање на ул.”Мирче Ацев”(над текстилна) 500.000,00 
15. Изградба на тротоар на ул.”Димитар Влахов” 

(до потпорен зид) 
 

2.000.000,00 
 Вкупно 28.600.000,00 
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 7.4. Стручен надзор при изведување на работите.........  400.000,00 денари     
                    
7.5. Трошоци за изготвување и финансиско следење на договорите за  
комунално уредување ........................................................   600.000,00денари 
                                           

  Вкупно,7.1,7.2,7.3,7.4,7.5,7.6              30.900.000,00 денари 
 
 

8. РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 
 

 Уредувањето на градежното земјиште претставува континуиран процес 
кој се одвива во повеќе години и создава процеси и можности за иден развој на 
градот, поради што повеќе фазно со годишните програми се разрешуваат 
одредени потреби од уредувањето на градежното земјиште. 
  Во смисла на погоре кажаното, од причини што финансирањето се врши 
од познати и непознати инвеститори, динамиката на извршувањето на работите 
во уредувањето на градежното земјиште ќе зависи од: 

- приливот на средствата преку надоместокот за уредување на 
градежното земјиште; 

- благовремено распишување на конкурси за доделување на 
земјиштето; 

- ЈП “Штип-проект” со цел превземањето на мерки за регулирање на 
наплата на неплатениот надоместок за уредување на градежно 
земјиште за објекти со поголема изградена површина од онаа што е 
во проектната документација, разликата за комунален надоместок ќе 
ја регулираат со склучување на анекс-договор со инвеститорите.  

- По завршувањето на уредувањето на градежното земјиште комисиски 
да се предаде комуналната инфрастуктура на надлежните институции 
за одржување. 

 
9. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
   
  За спроведување на оваа Програма се грижи Јавното претпријатие за 
урбанизам и  уредување на градежно земјиште „Штип-проект” - Штип. 
 Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип”, а ќе се применува  до донесувањето на  
Програмата за уредување на градежното земјиште за 2012 година. 
 
 

Број 0701-7204/1 
14 декември 2010 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Сузана Николовска, с. р. 
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 467. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 
16/09), донесувам 

  
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА И  
ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ  

ВО ОПШТИНА ШТИП ЗА 2011 ГОДИНА 
 
 
I 
 

Се објавува Програмата за изградба и одржување на локални патишта и 
улици во Општина Штип за 2011 година. 
 

II 
 

 Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-7205/2 
20 декември 2010 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 

 
 
 468. 

Врз основа на член 14 став 8 и член 34 став 1 од Законот за јавните 
патишта („Службен весник на РМ“ број 84/08, 52/09 и 114/09) и член 21 став 12 
од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09 и 16/09), Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на 14 декември 2010 година, донесе 
 
 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ИЗГРАДБА И ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА  

И УЛИЦИ ВО ОПШТИНА ШТИП 
ЗА 2011 ГОДИНА 
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Вовед: 
 
При изготвувањето на оваа програма се тргна од најургентните и 

реалните можности за изградба и одржување на локалната патна мрежа во 
Општина Штип. 

При состојба на недоволно финансиски средства за поголеми градежни 
активности за реконструирање и изградба на сообракајна инфрастуктура 
особено на магистралните улици со предвидените наменски средсва од фондот 
за магистрални и регионални патишта (кои се очекуваат да бидат на 
минатогодишно ниво), Програмата за изградба и одржување на локални 
патишта и улици во Општина Штип е проектирана на 43.880.000,00 денари со 
можност за нејзино проширување. 
 

1. Извори на средства за финансирање на активностите за изградба и 
одржување локални патишта и улици 

 
Планираните извори за финансиски средства за финансирање на 

активностите за изградба и одржување на локалните патишта и улици се: 
1. Средства од Агенцијата за  патишта                      7.500.000,00 денари  
 
2. Средства од буџетот на Општина Штип                   36.380.000,00 денари

      
Средствата за одржување на локалните патишта и улици во Општина 

Штип ќе бидат распределени на следниот начин: 
 

    - Редовно одржување на локалните патишта и улици     10.500.000,00 денари 
 
     - Зимско одржување на локални патишта и улици          2.680.000,00 денари 
     - За тековно и зимско одржување на локалните патишта 
      и улици  ........................ ......................................       13.180.000,00 денари 
 
 
1. Активности  
 
2.1. Редовно одржување на локалните патишта и улици 

 
1. Крпење на ударни дупки со топла асфалтна маса   
2. Крпење на ударни дупки со камена коцка   
3. Крпење на ударни дупки со бетон      
4. Обележување на хоризонтална сигнализација  
5. Одржување на вертикална  сигнализација  
6. Одржување на семафорска сигнализација                  
7. Одржување (реконструкција) и чистење на атмосферската канализација 
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      (замена на улични сливници,тиролски решетки поправка на ревизиони 
       шахти) 
8. Чистење  на одрони и наноси  
9. Чистење  на отворени бетонски канали 
10. Чистење  на отворени земјани канали  
11.  Одржување и поставување на метални огради  
12. Одржување и поправка на банкини, канафки, 
    потпорни и обложни ѕидови и заштита на косини со  
    поставување на заштитна мрежа .....................................  
 

        Вкупно: 10.500.000,00 денари 
  
2.2.  Зимско одржување на локалните патишата и улици 
 
1. Крпење на ударни дупки со ладна асфалтна маса  
2. Набавка на абразивни средства  (сол и сепариран  
       песок)   
3. Трошоци  за механизација и работна рака 

на зимска служба   
                                                                  
                                                                                       Вкупно: 2.680.000,00 денари 

 
2.3.  Изградба и реконструкција на улици            
 
2.3.1. Изработка на инвестиционо техничка документација 

Изработка на основен проект за реконструкција на ул.”Славчо Стојменски”                   
- Изработка на сообраќајни проекти на крстосници: 

-кај Стопнаска банка 
-кај црква Св.”Никола” 
-ул.”Сремски Фронт - Борис Крајгер” 
-ул.”Сремски Фронт - Сутјеска” 
 

       Изработка на основен проект за реконструкција на дел од улица “Борко   
Талев” почнувајки од ул.”Васил Главинов”. 
       Изработка на основен преокт за  булевар “Гоце Делчев” од кружен ток до 
сообракајна полиција. 
       Изработка на основен проект за реконструкција на дел од ул.”Христијан 
Карпош”. 

Изработка на основен проект за изградба на  спојка на  ул.”Сењак -Баби 
5”. 
 

               Вкупно: 1.000.000,00 
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2.3.2. Вршење надзор на објекти  во изградба 
                                                                                                                     Вкупно: 500.000,00 
 
2.3.3. Изградба и реконструкција на сообраќајници    

                                                                                                          
� Реконструкција на дел од тротоари на ул “Маршал Тито”  

(на потегот од Зравен дом до Стопанска банка)                        1.000.000,00 
 
� Асфалтирање на втор слој на улица “Иво Лола Рибар”            2.500.000,00 

 
� Асфалтирање на втор слој на улица “Лисец”                              1.500.000,00 

 
� Реконструкција на дел од улица “Х.Карпош”                              4.200.000,00 
 
� Реконструкција и изградба на тротоари на ул.”Авној”              3.000.000,00 

 
� Санација на локален пат за с.”Пиперово”                                        500.000,00 

 
                                                                                       Вкупно:              12.700.000,00 

 
                         Вкупно 2.3.1, 2.3.2, 2.3.3= 14.200.000,00 денари  
 
         Вкупно 2.1, 2.2, 2.3.1, 2.3.2, 2.3.3 = 27.380.000,00 денари 
 
 

2.3.4.План за развојни програми на општина Штип 2011 година 
 
2.3.4.1.Реконструкција на дел од ул. “Вардарска”                  9.000.000,00 денари 
 
2.3.4.2. Реконструкција на дел од улица “Сутјеска”               7.500.000,00 денари 
 

                                                                                 Вкупно:                 16.500.000,00 
 

Вкупно 2.1, 2.2, 2.3.1, 2.3.2, 2.3.3,  2.3.4.1,  2.3.4.2 = 43.880.000,00 денари 
 

*Активностите за реализација од точка 2.3 (Изградба и реконструкција на 
улици) ќе се реализираат доколку се обезбедат средства од буџетот на Општина 
Штип. 

Врз основа на напред истакнатото и во зависност од приливот на 
средствата од буџет на Совет на Општина Штип, можни се измени и 
дополнувања на активностите во оваа Програма. 
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Преодни и завршни одредби 
 

За спроведување на оваа Програма се грижи Оделението за комунални 
дејности, а реализацијата ја врши  ЈП “Штип-проект”-Штип, како задолжен за 
одржување на сообраќајниците во Општина Штип. 

Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип”, а ќе се применува до донесувањето на 
Програмата за 2012 година. 

 
 

Број 0701-7205/1 
14 декември 2010 година 

Ш т и п  

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Сузана Николовска, с. р. 

 
 
 469. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 
16/09), донесувам 

  
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА  
ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИТЕ ПАТИШТА  

ВО ОПШТИНА ШТИП ЗА 2010/2011 ГОДИНА  
ВО ЗИМСКИ УСЛОВИ 

 
I 
 

Се објавува Програмата за одржување на локалните патишта во Општина 
Штип за 2010/2011 година во зимски услови. 
 

II 
 

 Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-7206/2 
20 декември 2010 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 
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470. 
Врз основа на член 34 став 1 и член 36 став 2 од Законот за јавните 

патишта („Службен весник на РМ“ број 84/08, 52/09 и 114/09), член 46 од 
Одлуката за комунален ред на Општина Штип („Службен гласник на Општина 
Штип“ број 03/09-пречистен текст, 04/02 и 11/10) и член 21 точка 36 од Статутот 
на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 
11/08, 07/09 и 16/09), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 14 
декември 2010 година, донесе 
 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИТЕ ПАТИШТА  
ВО ОПШТИНА ШТИП ЗА 2010/2011 ГОДИНА 

ВО ЗИМСКИ УСЛОВИ 
 
1. Општ дел 

Врз основа на член 34 став 1 и член 36 став 2 од Законот за јавните 
патишта („Службен весник на РМ“ број 84/08, 52/09 и 114/09) и член 46 од 
Одлуката за комунален ред на Општина Штип со оваа Програма се предвидува 
обемот, динамиката и начинот на одржувањето на улиците во град Штип како и 
локалните патишта во Општина Штип, опфатени со Генералниот  урбанистички 
план во зимски услови во сезоната 2010/2011 година. 

Pоради ефектното дејствување по Pрограмата треба да бидат земени во 
предвид следните моменти и тоа: 
 

1.  Степен на подготвеност (приправност); 
2.  Приоритет на дејствување; 
3.  Увид и информираност 
4.  Употреба на механизација; 
5.  Употреба на работна рака; 
6.  Финансирање на програмата   
      

I. Степен на подготвеност 
 Критериумот на степенот на подготвеност е настанатата временска 
ситуација која секојдневно се прати преку средствата за информирање. 
 Приправноста започнува на 5 ноември секоја календарска година, 
завршува на 15 март наредната година. 
 Степенот на приправност ќе го оценува Советот на општината и Советот за 
безбедност на сообраќајот.  
 Според настанатата ситуација во тој период имаме три степени на 
приправност и тоа: 
  Прв степен 
 Календарски е веќе започната зимата, меѓутоа ситуацијата во секојднев-
ниот сообраќај и комуникациите е нормална. 
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 Во пунктот се е во исправна состојба, количеството на сол и ситен песок е 
доволна, а расположивата механизација е исправна. 
 Потребната количина на сол е од 75 тона, а на ситен песок околу 150 м3, 
кои количества се доволни за потребите на градската улична мрежа и локални 
патишта во просечни зимски услови. 
 

Втор степен  
 Настанува кога осетно се намалува температурата и се очекуваат врнежи 
од снег. 
 Се превземаат превентивни мерки за посипување на улиците од прв 
приоритет со сол. 
 Овој степен на приправност трае и со почнувањето на врнежи од снег но 
истите се совладуваат со расположивата механизација опфатена со планот за 
дејствување. 
 

Трет  степен 
 Настапува кога снежните врнежи и други појави не можат да се совладаат 
со расположивата механизација и луѓе опфатени со планот за дејствување. 
 Веќе се активира штабот на Агенцијата за справување со кризи и 
координирано се настапува во ублажувањето на временските прилики. 
 
         II. Приоритет на дејствување 
 
 Заради важноста на комуналните објекти и тоа што тие поврзуваат, се 
наметнува и приоритетноста во дејствувањето во зимски услови. Ако пак 
посматрано од економски причини не е прифатливо и потполно целосно 
одржување на градската улична мрежа и некои делови на локалната патна 
мрежа, затоа уличната мрежа и локалните патишта ќе ги рангираме заради 
приоритетната благовремена интервенција и за ублажување на зимските 
прилики. 
 
 А/  Прв приоритет 
 Кога веќе зимските услови најавуваат загрозување на зимскиот сообраќај 
во зимскиот период се пристапува кон следното: 
 Превентивно посипување со сол за да се спречи појавата на голомразица, 
а во колку таа настане се продолжува со редовното посипување со сол и песок 
се до нејзиното отклонување. 
 При интензивни врнежи од снег неминовно е негово отстранување од 
коловозот, со пренесување до најблиското корито на река Отиња или 
Брегалница. 
 Чистењето на коловозот се врши со широчина од 2,5 м. на една 
коловозна лента така да очистениот во двата правца изнесува 5,0 м. 
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 Коловозот треба да е прооден за сообраќај до 5 часот наутро на улиците 
кои со Оперативниот план се ставени во прв приоритет, сообраќајот да се 
одвива со намалена брзина, согласно Законот за безбедност на сообраќајот и 
Законот за патишта. 
 Во првиот приоритет влегуваат објектите: Болница, Клисура, УВР, 
Пожарна, Пекара на “Макпромет”, Депонија, Филтер Станица и улиците:  
“Партизанска”, “Сремски Фронт”, дел од улица “Борис Крајгер”, “Сајбие Демир”, 
дел од “Пиринска”, “Сутјеска”, “Гоце Делчев”, “Железничка”, “делот од 
“Железничка” до спојот со магистралниот пат Велес-Кочани”, “Брегалничка”, 
Камен мост на р. Брегалница (Мал одмор), Касарни, населба “Пребег”, “Маршал 
Тито”, “Ванчо Прке”, “Михајло Апостолски”, “Тодор Коларов”, дел од ул. “Борко 
Талев”, од почетокот до Стариот здравен дом, кеј “Димитар Влахов”, излез 
Клисура, “Борис Кидрич”, “Чатал”, “Васил Главинов”, “Христијан Карпош”, 
“Јосиф Ковачев”, населба “Дузлак”, “Крушевска Република”, “Лески”, влез на 
“Баби 5”, “Славчо Стојменски”, “Панче Караѓозов” со вкупна должина од 30.00 
км. 
 

Б/ Втор приоритет 
 Ширината на очистениот коловоз во еден правец да изнесува 2,0 м. во 
двата правца широчината на коловозот е 4,0 м. Исто така на секој 50-100 м. ќе се 
направи проширување за разминување на возилата. 
 Едносмерните улици се чистат во широчина од 2,5 м. на коловозната 
лента. Чистењето да се изврши најкасно за 8 часа од престанокот на врнежите. 
 Исчистениот коловоз треба да е подготвен за одвивање на сообраќајот со 
осетно намалена брзина. Повремено се врши посипување со сол заради појава 
на голомразица, а во колку таа настане се продолжува со посипување со сол и 
песок се до нејзиното отстранување. 
 Сообраќајот може да се прекине со координација на сообраќајната 
полиција, а возилата се упатат по други улици се до очистување на критичното 
место. 
 Во вториот приоритет влегуваат следните улици: “Вита Поп Јораданова”, 
“Мирче Ацев”, Медицинско училиште, дел од ул. “Љубен Иванов”, “Тодор 
Коларов”, покрај зидот на градска болница, “Васил Доганџиски”, дел од ул. 
“Борко Талев”(до дуќанчето), дел од ул.”Јоаким Стојков”, (до самопослугата) 
“Блок 77” главна улица,”Блок 85” (главна улица), “Сутјеска” до диспанзерот, ул. 
“Иван Рибар”, ул. “Радански пат”, “Еврејска”, “Вардарска”, “5-та Партиска 
Конференција”, “Солидарност”, “7-ми Конгрес”, “Боро Арсов”, “Булевар ЈНА” со 
вкупна должина од 12.10 км. 
 Во вториот приоритет ја сврстуваме и локалната патна мрежа со 
користење на расположива механизација што е за градското подрачје само во 
случај истата да е слободна без потреба за интервенција во градот и прилазите, 
во спротивно се активираат договорите и градежните оперативи, со кои истите 
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се ангажирани за секој локален правец посебно со своја задача и оперативен 
план. 
Должината на локалната патна мрежа која се одржува изнесува 32.10км. 
 

В/ Трет приоритет 
 Во третиот приоритет влегуваат сите останати улици во градот каде 
пристапот на механизација е невозможен, истите ќе се чистат со интервенција 
на граѓаните со координација на месните заедници. 
 
 III. Увид и информираност 
 

1. Увид 
 Обиколката на теренот ќе се врши со патнички возила со кои располагаат 
групите што се вклучени во Зимската служба, во потешки случаи се користат 
теренски возила од Штабот за цивилна заштита како и од Собрание на Општина 
Штип, а информациите ќе се примаат од истите групи како и од органите на УВР 
и претпријатието “Македонија пат” РЕ Штип. Увидот ќе биде поприсутен на 
локалната патна мрежа поради оддалеченоста и на патните правци, а во 
градското подрачје истото ќе го вршат одговорните лица на дадената смена. 
Истите лица задолжително од предходната смена ќе добиваат извештаи за 
состојбата и за ефектот на постигнатата работа записнички со прилог во дневник 
во координација со сообраќајната полиција. 
 

2.Информираност 
 Од Оперативната група што е на терен и одговорните на групите што 
вршат увид на лице место а користејќи ги информациите од јавните средства за 
информирање како и службата на УВР преку врска се известува дежурниот во 
службата задолжен за прием и известување стациониран во просториите на ЈП 
“Штип-проект” Штип кој истовремено координира со Штабот за цивилна 
заштита како и со Центарот за известување и тревожење, а истовремено за 
текот на работите ќе бидат известувани и органите за безбедност на сообраќајот 
за нивна евентуална интервенција како и АМСМ. 
 

IV. Употреба на механизација 
 Во планот за зимско одржување ќе бидат опфатени најнеопходните 
машини со кои можат да се совладат временските неприлики во рамките на 
нормални зимски услови, во спротивно, за временски непогоди ќе се активира и 
дополнителна тешка механизација во координација со Штабот за цивилна 
заштита. 
 За градското подрачје се ставени на располагање следните машини: 
трактор за утовар, ФАП-дуплак со плуг и соларка, ТАМ со плуг и соларка и 
универзална машина CAD  D - 428. 
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За ангажирање на градежната оператива постигнати се договори за нивно 
учество со потребна механизација. 

 
V.  Употреба на работна рака 
За градското подрачје ЈП „Штип-проект” ќе ангажира мин. три возача  по 

потреба општи работници и два раководители. Истите ќе влезат поименично во 
прилогот на Оперативниот план за одржување на сообраќајниците и локалните 
патишта во зимски услови. 
 
1.1 Напомена 

Стопанските дворови ќе се чистат од самите организации.  
 Просторите во и околу школските објекти организирано се чистат од 
учениците и класните раководители. 
 Тротоарите пред деловните простори ќе се чистат од страна на 
сопствениците на истите со големина на просторот што го зафаќа во должина на 
тротоарот. Тротоарите на мостовите и тротоарите без деловни простории ќе ги 
чисти ЈП “Исар” организирано преку сопствена програма. 

Отстранувањето на снегот ќе се врши кога неговата дебелина ќе е 5 см. на 
помала снежна покривка ќе се интервенира со посипување на сол и песок. 
 Раскрсницата “Дујле” кај “Базалт”, “Мал одмор”, Стопанска банка и кај 
Градската црква ќе се чистат целосно со отстранување на снег и голомразица. 
 Улиците од прв приоритет треба да бидат оспособени со сообраќај до 
05,00 часот наутро. Вкупна должина на улиците и локалната патна мрежа е 
приближно 110 км. или 550.000м2. 
 

VI. Финансирање 
Со Програмата за 2010/2011 година планираме дека се потребни вкупно    

2.680.000,00 денари и тоа: 
- употреба на возила 1.000.000,00 денари (амортизација, гориво, резервни 

делови) 
- услуги од друга градежна оператива 600.000,00 денари. 
- работна рака (дежурства и редовна плата) 700.000,00 денари. 
- материјал (песок, сол, ладна асфалтна маса и др.)  380.000,00 денари. 

Средствата треба да бидат обезбедени од Советот на Општина Штип. 
Стварните трошоци ќе се утврдат по изготвување на градежна книга 

заверена од овластено лице на локалната самоуправа по која ке се врши  
зафаќање од средствата за зимско одржување.  

1.1.1.1.1 O P E R A T I V E N    P L A N 

 
 Стационирањето на луѓето и механизацијата ќе бидат во пунктот позади 
Градскиот базен а приемот на информациите и понатамошното известување ќе 
биде во пунктот на телефон број 391-922. 
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 Првото активирање на целокупната група вклучена во зимско одржување 
ќе го изврши директорот на ЈП „Штип-проект”-Штип дипл. град. инж. Тони Јовев. 
 Понатамошниот тек на дејствување на оперативните групи ќе биде 
според оперативниот план и директна одговорност на раководителите на 
групите. 
 
1.1.2 Прв приоритет 

Критични места каде треба да се обрати посебно внимание: 
- болница 
- клисура 
- ул. “Гоце Делчев” (од Црква “Св. Никола” до ул.”Ванчо Прке”; од ул. 

“Партизанска” до надвозник кај “Македонија пат“; и од “Мал одмор” 
до фабрика “Астибо” 

- ул. “Партизанска” (од надвозник кај “Македонија пат” до Дом на 
млади) 

- ул. “Борис Кидрич” 
- ул. “Сремски Фронт” 
- спојка “Сењак-Баби” 
- ул. “Крушевска Република” 
 

 Улиците од 1. приоритет ќе се минуваат по следниот редослед: Болница, 
Клисура, УВР, Пожарна,  Депонија, Филтер станица и улиците: “Партизанска”, 
“Сремски Фронт”, дел од улица “Борис Крајгер”, “Сајбие Демир”, дел од 
“Пиринска”, “Сутјеска”, “Гоце Делчев”, “Железничка”, делот од “Железничка” 
до спојот со магистралниот пат Велес-Кочани”, “Брегалничка”, Камен мост на р. 
Брегалница (Мал одмор), Касарни, населба “Пребег”, “Маршал Тито”, “Ванчо 
Прке”, “Михајло Апостолски”, “Тодор Коларов”, дел од ул. “Борко Талев”, од 
почетокот до Стариот здравен дом, кеј “Димитар Влахов”, излез Клисура, “Борис 
Кидрич”, “Чатал”, “Васил Главинов”, “Христијан Карпош”, “Јосиф Ковачев”, 
населба “Дузлак”, “Крушевска Република”, “Лески”, влез на “Баби 5”, “Славчо 
Стојменски”, “Панче Караѓозов” со вкупна должина од 30.00 км. 

1.1.2.1 Втор приоритет 

 
 Во вториот приоритет влегуваат следните улици: “Вита Поп Јораданова”, 
“Мирче Ацев”, Медицинско училиште, дел од ул. “Љубен Иванов”, “Тодор 
Коларов”, покрај зидот на градска болница, “Васил Доганџиски”, дел од ул. 
“Борко Талев” (до дуќанчето), дел од ул. “Јоаким Стојков”, (до самопослугата) 
“Блок 77” главна улица, “Блок 85” (главна улица), “Сутјеска” до диспанзерот, ул. 
“Иван Рибар”, ул. “Радански пат”, “Еврејска”, “Панче Караѓозов”, “Вардарска”, 
“5-та Партиска Конференција”,”Солидарност”, “7-ми Конгрес”, “Боро Арсов”, 
“Булевар ЈНА”. Редоследот на чистење на улиците од II приоритет го 
определува дежурниот раководител. 
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Во втор приоритет влегува и локалната патна мрежа. 
 Во колку возилото определено за чистење на прв приоритет обезбеди 
нормално функционирање на сообраќајот се упатува на расчистување на 
Локалната патна мрежа во спротивно ако е потребно се активираат договорите 
склучени со градежната оператива задолжени за посебни реони од истата. 

1.1.2.2 Трет приоритет 

 Во трет приоритет влегуваат останатите улици од град Штип каде што не е 
можен пристап на механизација. 
 Истите се чистат од граѓаните во ширина на нивните дворни места во 
координација со месните заедници. 
 Стопанските дворови ќе се чистат од самите организации.  
 Просторите во и околу школските објекти организирано се чистат од 
учениците и класните раководители. 
 Тротоарите испред деловните простории ќе се чистат од страна на 
сопствениците на истите со големина на прсторот што го зафаќа во должина на 
тротоарот. 
 Пешачките мостови со тротоарите и тротоарите без деловни простории ќе 
ги чисти ЈП „Исар” организирано преку сопствена програма. 
  
Напомена:  

Отстранувањето на снегот ќе се врши кога неговата дебелина ќе е 5 см. на 
помала снежна покривка ќе се интервенира со посипување на сол и песок. 
Раскрсницата “Дујле” кај “Базалт”, “Мал одмор”, Стопанска банка и кај 
Градската црква ќе се чистат целосно со отстранување на снег и голомразица. 
 Улиците од прв приоритет треба да бидат оспособени со сообраќај до 
05,00 часот наутро. Вкупна должина на улиците и локалната патна мрежа е 
приближно 110 км. или 500.000 м2. 
 

Број 0701-7206/1 
  14 декември 2010 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Сузана Николовска, с. р. 
  

471. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 
16/09), донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА 

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПЛАН НА ПРОГРАМИ  
ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ШТИП 

ЗА 2011 ГОДИНА 



520 

 

I 
Се објавува Одлуката за донесување на План на програми за развој на 

Општина Штип за 2011 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 

Број 08-7207/2 
20 декември 2010 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 

 
 
 472. 

Врз основа на член 21-б од Законот за буџетите („Службен весник на РМ“ 
број 64/05, 04/08, 103/08, 156/09 и 95/10) и член 21 точка 4 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09 и 16/09), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 14 декември 
2010 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПЛАН НА ПРОГРАМИ  
ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ШТИП 

ЗА 2011 ГОДИНА 
 

Член  1 
 Се донесува Планот на програми за развој на Општина Штип за 2011 
година. 

Член  2 
Составен дел на Одлуката е Планот на програми за развој на Општина 

Штип за 2011 година. 
 

Член  3 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на донесувањето, а 

ќе се објави во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 

 
 Број 0701-7207/1 

14 декември 2009 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Сузана Николовска, с. р. 
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 473. 
 

OBRAZEC V 1 

PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ 

 

 
 

Urbano Planirawe 

 

  
Oznaka  na buxetska  

Ime na buxetska programa 

  

  
programa 

  

F2 

 
  

Oznaka  na razvojna  
 

  
potprograma 

 

Razvojna potprograma          Ureduvawe na 
grade`no  

zemji{te 

 

F20 

     

Lice za kontakt                  Elena Arsova 

 

Tel. i telefaks 

 

   

032/226-616 

 

Funkcija: Rakovoditel na  sektor za urbanizam i komunalii 

 

  

E-mail 

 

Adresa: Vasil Glavinov bb. 

OPIS  
Ureduvawe na grade`noto zemji{te so novi parceli.Renovirana soobrakajna mre`a vo centralnoto 
gradsko podra~je  
poreku podobruvawe na soobrakajnite uslovi:propusna mok,nivo na uslugi i ekonomi~nost ; Podobruvawe 
na  

Цели на развојната  
bezbednosta na soobrakajot i na bezbednosta na pe{acite;Obezbeduvawe na dopolnitelen parking  

потпрограма  
prostor;obezbeduvawe na propisni trotoari;Uredena atmosferska i kanalizaciona mre`a ;Postavuvawe 
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na uli~no  
(идентификација на  

osvetluvawe;    
цели кои ќе се постигнат  

со реализација на  
развојната potпрограма) 

Planirani  Izrabotka na glaven proekt so predmer i presmetka;Prigotvuvawe na tenderska 
dokumentacija;raspi{uvawe na  

 

tender;Izbor na najpovolen ponuduva~;Realizacija na predvidenite aktivnosti; 
aktivnosti 
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О~екувани  Podobrena komunikacija na vozilata i pe{acite ;Uredenai grade`ni parceli;Namaluvawe na 
soobrakajniot mete`;sigurnost na pe{acite;zgolemen broj na parking placevi;Novi trotoari;Podobra 
bezbednost na  

резултати / 
ефекти 

pe{acite;Izgradena atmosferska kanalizacija;Postaveno uli~no osvetluvawe; 

 

Ризик и  Rastresit teren na trasa na izvedba na rabotite za atmosferska kanalizacija;Nestandardna dlabo~ina 
na postavena  

 

kanalizaciona instalacija na cevki;nedovolen broj elekri~ni stolbovi i elektri~na instalacija;    
претпоставки 

 

Datum na         01.01.2011 
zapo~nuvawe so  

implementacija na  
proektot  

Datum na         31,12,2011 
zavr{uvawe na  

proektot 

30.900.000,00 
Vkupna vrednost  

Ime na studija 
Ureduvawe na grade`no zemji{te 

Nivo na studija* 
osnoven proekt 

Avtor/Firma,  
sedi{te         [tip Proekt 
Datum na  

izgotvuvawe na  
proektna  

dokumentacija 
2010 
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2011 

Indikatori 

 

 
 

zgolemen broj na propusnost na vozila  
  

1000 

Indikatori Zgolemena povr{ina na trotoaren prostor 
i br.  

na pe{aci  
 

Indikatori podobreno uli~no osvetluvawe 

   

Indikatori podobren odvod na atmosferska 
kanalizacija 

   

GP=Glaven proekt 
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FINANSISKA KONSTRUKCIJA  

Dinamika na finansirawe 
  

Вкупен  

   

   

Potro{eno Predvideni  

 

 

Status na  иznos na  

  

Po 2013  

Izvor na finansirawe  

  

zaklu~no 
so  

rashodi za       2011           2012 2013 

 

finansira
we* 

proektot 
vo  

  

godina 

   

31/12/2010 2010 

 

  

MKD 

   

 

1 

 

2 3 

 

4 

 

5 6 7 

 

8 

 

9 

Buxet (630) 

  

30.900.000 0 

 

0 

 

30.900.000  0 

 

0 

 

0 

 

Buxetsko u~estvo s* 

 

30.900.000 

    

30.900.000 

 

0 

   

         DDV 

             

Vkupni donacii  

       Ime na donator** 

       Ime na donator** 

       Ime na donator** 

Vkupni zaemi  

       Ime na kreditor** 

       Ime na kreditor** 

       Ime na kreditor** 

Drugi izvori na  
finansirawe *** 

Vkupno 
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* Ako e S= siguren, vnesi go datumot na potpi{uvawe na finansiskiot dogovor ili vnesi KS = Kvazi siguren, ({to  
poka`uva deka dogovorot  ne e seu{te potpi{an) ili P = pregovori ({to poka`uva deka finansierot e  
identifikuvan i zainteresiran da go poddr`i proektot).    

** Tuka da se navedat donatorite i kreditorite. Dokolku ima pove}e donatori ili kreditori, da se vnese sekoj poodelno. 

    Ako izvorot na finansirawe e donacija od EU, da se navede dali se raboti za IPA sredstva 

***Da se navedat konkretnite sopstveni izvori na investitorot (javnite pretprijatija na op{tinata, regionalni centri, nevladini 
organizacii i dr.) 
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PRIHODI 

     

PRIHODNO 

KONTO 

NAZIV 2011 630 

2012 

2013 785 

2112 

20012 2011 VKUPNO 

2012 

2013 

717137 NADOMEST ZA UREDUVAWE GRADE`NO ZEMJI{TE 30.900.000 
       

 
VKUPNO 30.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
   

RASHODI 

   

Расходна  

сTAVKA          2011 

40 

401 

402 

403 

41 

411 

412 

413 

42 

420 

421 

423 

424 

425 

426 

43 

431 

432 

433 

44 

441 

442 

443 

444 

630 

2012               2013                2011 

786 

2012 

2012                 2011 785 

2012 

VKUPNO 2013                 2011                 

2012 

2013 
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RASHODI 

   

Расходна  

сTAVKA          2011 

45 

451 

452 

453 

46 

461 

462 

463 

464 

47 

471 

472 

473 

474 

48 

480 

481 

482 30.900.000 

483 

484 

485 

486 

487 

488 

489 

49 

491 

492 

493 

VKUPNO   30.900.000 

630 

2012               2013                2011 

786 

2012 

2012                 2011 785 

2012 

VKUPNO 2013                 2011                 

2012 

2013 
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OBRAZEC V 1 

PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ 

 

 
 

Komunalni dejnosti 

 

  
Oznaka  na buxetska  

Ime na buxetska programa 

  

  
programa 

  

JD 

 
  

Oznaka  na razvojna  
 

  
potprograma 

 

Razvojna potprograma Rekonstrukcija na del na ulica Vardarska 

 

JDA 

 

Lice za kontakt Elena Arsova  Tel. i telefaks 

 

   

032/226-616 

 

Funkcija: Rakovoditel na sektor za urbanizam i komunalii 

 

  

E-mail 

 

Adresa: Vasil Glavinov bb. 

OPIS  
Rekonstruirana soobrakajna patna mre`a vo centralnoto gradsko podra~je ; podobreni soobrakajni 
uslovi ;  
Zgolemena propusna mok na soobrakajot ; zgolemen broj na pe{aci ; Podobrena bezbednost na soobrakajot 
i bezbednos  

Цели на развојната  
na pe{acite osobeno na decata u~enici ; Obezbedeni propisni trotoari ; Izgradeni betonski Potporni 
zidovi so  

потпрограма  
metalna ograda ; Postavena atmosferska i kanalizaciona mre`a ; Postaveno uli~no osvetluvawe ;      

(идентификација на  
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цели кои ќе се постигнат  
со реализација на  

развојната potпрограма) 

Planirani  Izrabotka na glaven proekt so predmer i presmetka;Prigotvuvawe na tenderska 
dokumentacija;raspi{uvawe na  

 

tender;Izbor na najpovolen ponuduva~;Realizacija na predvidenite aktivnosti; 
aktivnosti 
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О~екувани  Zgolemeno dvi`ewe i komunikacija na vozilata od dvata pravci niz ul. Vardarska vo dol`ina od 190 m ; 
namaluvawe na soobrakajniot mete`; Funkcionalni trotoari ; Podobra bezbednost na pe{acite ; 
Izgradena atmosferska  

резултати / 
ефекти 

kanalizacija ; Postaveno uli~no osvetluvawe ; 

 

Ризик и  Rastresit teren na trasa na izvedba na rabotite za atmosferska kanalizacija;Nestandardna dlabo~ina 
na postavena  

 

kanalizaciona instalacija na cevki;Nedovolen broj elekri~ni stolbovi i elektri~na instalacija;    
претпоставки 

 

Datum na         01.01.2011 
zapo~nuvawe so  

implementacija na  
proektot  

Datum na         31,12,2011 
zavr{uvawe na  

proektot 

12.000.000,00 
Vkupna vrednost  

Ime na studija 
Rekonstrukcija na ulica Vardarska 

Nivo na studija* 
Predmer so presmetka 

Avtor/Firma,  
sedi{te         [tip Proek i JP Isar 
Datum na  

izgotvuvawe na  
proektna  

dokumentacija 
2009 
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2010 2011 2012 2013 

Indikatori Zgolemen broj na dvi`ewe propusnost na vozila  
    

Indikatori 
Indikatori 
Indikatori 

Zgolemena dol`ina na ulici  
Podobreno obnoveno uli~no osvetluvawe 

Podobren rekonstruiran odvod na atmosferska kanalizacija 

190  M 

   

GP=Glaven proekt 



533 

 

FINANSISKA KONSTRUKCIJA  

Dinamika na finansirawe 
  

Вкупен  

   

   

Potro{eno Predvideni  

 

 

Status na  иznos na  

  

Po  

Izvor na finansirawe  

  

zaklu~no 
so  

rashodi za  20112           2013 

 

finansira
we* 

proektot 
vo  

  

2013godina 

   

31/12/2010 2011 

 

  

MKD 

   

 

1 

 

2 3 

 

4 5 6 

 

7 

 

8 

 

9 

Buxet (630) 

  

12.000.000 0 

 

12.000.000     0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

Buxetsko u~estvo S* 

 

12.000.000 

  

12000000 

       

         DDV 

             

Vkupni donacii  

       Ime na donator** 

       Ime na donator** 

       Ime na donator** 

Vkupni zaemi  

       Ime na kreditor** 

       Ime na kreditor** 

       Ime na kreditor** 

Drugi izvori na  

 

finansirawe *** 

 

Vkupno 12.000.000 

* Ako e S= siguren, vnesi go datumot na potpi{uvawe na finansiskiot dogovor ili vnesi KS = Kvazi siguren, ({to  
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poka`uva deka dogovorot  ne e seu{te potpi{an) ili P = pregovori ({to poka`uva deka finansierot e  
identifikuvan i zainteresiran da go poddr`i proektot).    

** Tuka da se navedat donatorite i kreditorite. Dokolku ima pove}e donatori ili kreditori, da se vnese sekoj poodelno. 

    Ako izvorot na finansirawe e donacija od EU, da se navede dali se raboti za IPA sredstva 

***Da se navedat konkretnite sopstveni izvori na investitorot (javnite pretprijatija na op{tinata, regionalni centri, nevladini 
organizacii i dr.) 
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PRIHODI 

     

PRIHODNO  

KONTO 

NAZIV 2011 630 

2012 

2013                 2011 785 

2012 

2013 2011 VKUPNO 

2012 

2013 

713411 DANOCI 12.000.000 
       

 
VKUPNO 12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
   

RASHODI 

   

Расходна  

сTAVKA            2011 

40 

401 

402 

403 

41 

411 

412 

413 

42 

420 

421 

423 

424 

425 

426 

43 

431 

432 

433 

44 

441 

442 

443 

444 

630 

2012            2013               2011 

786 

2012 

2013                 2011 785 

2012 

VKUPNO 2012                 2011                 

2012 

2013 
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RASHODI 

   

Расходна  

сTAVKA            2011 

45 

451 

452 

453 

46 

461 

462 

463 

464 

47 

471 

472 

473 

474 

48 

480 

481 

482    12.000.000 

483 

484 

485 

486 

487 

488 

489 

49 

491 

492 

493 

VKUPNO       12.000.000 

630 

2012            2013               2011 

786 

2012 

2013                 2011 785 

2012 

VKUPNO 2012                 2011                 

2012 

2013 
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OBRAZEC V 1 

PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ 

 

 
 

Komunalni dejnosti 

 

  
Oznaka  na buxetska  

Ime na buxetska programa 

  

  
programa 

  

JD 

 
  

Oznaka  na razvojna  
 

  
potprograma 

 

Razvojna potprograma Rekonstrukcija na del na ulica  Sutjeska 

 

JDB 

 

Lice za kontakt Elena Arsova  Tel. i telefaks 

 

   

032/226-616 

 

Funkcija: Rakovoditel na sektor za urbanizam i komunalii 

 

  

E-mail 

 

Adresa: Vasil Glavinov bb. 

OPIS  
Rekonstruirana soobrakajna patna mre`a vo centralnoto gradsko podra~je ; podobreni soobrakajni 
uslovi ;  
Zgolemena propusna mok na soobrakajot ; zgolemen broj na pe{aci ; Podobrena bezbednost na soobrakajot 
i bezbednos  

Цели на развојната  
na pe{acite osobeno na decata u~enici ; Obezbedeni propisni trotoari ; Izgradeni betonski Potporni 
zidovi so  

потпрограма  
metalna ograda ; Postavena atmosferska i kanalizaciona mre`a ; Postaveno uli~no osvetluvawe ;      

(идентификација на  



538 

 

цели кои ќе се постигнат  
со реализација на  

развојната potпрограма) 

Planirani  Izrabotka na glaven proekt so predmer i presmetka;Prigotvuvawe na tenderska 
dokumentacija;raspi{uvawe na  

 

tender;Izbor na najpovolen ponuduva~;Realizacija na predvidenite aktivnosti; 
aktivnosti 
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О~екувани  Zgolemeno dvi`ewe i komunikacija na vozilata od dvata pravci niz ul. Sutjeska vo dol`ina od 220 m ; 
namaluvawe na soobrakajniot mete`; Funkcionalni trotoari ; Podobra bezbednost na pe{acite ; 
Izgradena atmosferska  

резултати / 
ефекти 

kanalizacija ; Postaveno uli~no osvetluvawe ; 

 

Ризик и  Rastresit teren na trasa na izvedba na rabotite za atmosferska kanalizacija;Nestandardna dlabo~ina 
na postavena  

 

kanalizaciona instalacija na cevki;Nedovolen broj elekri~ni stolbovi i elektri~na instalacija;    
претпоставки 

 

Datum na         01.01.2011 
zapo~nuvawe so  

implementacija na  
proektot  

Datum na         31,12,2011 
zavr{uvawe na  

proektot 

10.930.000,00 
Vkupna vrednost  

Ime na studija 
Rekonstrukcija na ulica Sutjeska 

Nivo na studija* 
Predmer so presmetka 

Avtor/Firma,  
sedi{te         [tip Proekt i JP Isar 
Datum na  

izgotvuvawe na  
proektna  

dokumentacija 
2009 
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2010 2011 2012 2013 

Indikatori Zgolemen broj na dvi`ewe propusnost na vozila  
    

Indikatori 
Indikatori 
Indikatori 

Zgolemena dol`ina na ulici 

Podobreno obnoveno uli~no osvetluvawe 

Podobren rekonstruiran odvod na atmosferska 
kanalizacija 

220 M 

   

GP=Glaven proekt 
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FINANSISKA KONSTRUKCIJA  

Dinamika na finansirawe 
  

Вкупен  

   

   

Potro{eno Predvideni  

 

 

Status na  иznos na  

  

Po  

Izvor na finansirawe  

  

zaklu~no 
so  

rashodi za  20112           2013 

 

finansira
we* 

proektot 
vo  

  

2013godina 

   

31/12/2010 2011 

 

  

MKD 

   

 

1 

 

2 3 

 

4 5 6 

 

7 

 

8 

 

9 

Buxet (630) 

   

0 

   

0 

 

0 

 

0 

 

Buxetsko u~estvo S* 

 

10.930.000 

  

10930000 

       

         DDV 

             

Vkupni donacii  

       Ime na donator** 

       Ime na donator** 

       Ime na donator** 

Vkupni zaemi  

       Ime na kreditor** 

       Ime na kreditor** 

       Ime na kreditor** 

Drugi izvori na  

  

finansirawe *** 

  

Vkupno 10.930.000 10930000 

* Ako e S= siguren, vnesi go datumot na potpi{uvawe na finansiskiot dogovor ili vnesi KS = Kvazi siguren, ({to  
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poka`uva deka dogovorot  ne e seu{te potpi{an) ili P = pregovori ({to poka`uva deka finansierot e  
identifikuvan i zainteresiran da go poddr`i proektot).    

** Tuka da se navedat donatorite i kreditorite. Dokolku ima pove}e donatori ili kreditori, da se vnese sekoj poodelno. 

    Ako izvorot na finansirawe e donacija od EU, da se navede dali se raboti za IPA sredstva 

***Da se navedat konkretnite sopstveni izvori na investitorot (javnite pretprijatija na op{tinata, regionalni centri, nevladini 
organizacii i dr.) 
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PRIHODI 

     

PRIHODNO  

KONTO 

NAZIV 2011 630 

2012 

2013                 2011 785 

2012 

2013 2011 VKUPNO 

2012 

2013 

713411 DANOCI 10.930.000 
       

 
VKUPNO 10.930.000 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
   

RASHODI 

   

Расходна  

сTAVKA          2011 

40 

401 

402 

403 

41 

411 

412 

413 

42 

420 

421 

423 

424 

425 

426 

43 

431 

432 

433 

44 

441 

442 

443 

444 

630 

2012            2013               2011 

786 

2012 

2013                 2011 785 

2012 

VKUPNO 2012                 2011                 

2012 

2013 
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RASHODI 

   

Расходна  

сTAVKA          2011 

45 

451 

452 

453 

46 

461 

462 

463 

464 

47 

471 

472 

473 

474 

48 

480 

481 

482  10.930.000 

483 

484 

485 

486 

487 

488 

489 

49 

491 

492 

493 

VKUPNO    10.930.000 

630 

2012            2013               2011 

786 

2012 

2013                 2011 785 

2012 

VKUPNO 2012                 2011                 

2012 

2013 
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474. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 
16/09), донесувам 

  
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК 
ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА БАРАЊЕТО ЗА ОДОБРУВАЊЕ  

НА НАЦРТ ДОКУМЕНТ ЗА ИЗГОТВУВАЊЕ НА  
ПРОГРАМА ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ 

 
I 

Се објавува Заклучок за прифаќање на Барањето за одобрување на Нацрт 
документ за изготвување на Програма за енергетска ефикасност на Општина 
Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-7208/2 
20 декември 2010 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 

  
 

475. 
Врз основа на член 46 и член 21 точка 36 од Статутот на Општина Штип 

(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 16/09), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 14 декември 2010 година, 
донесе  
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА БАРАЊЕТО ЗА ОДОБРУВАЊЕ  

НА НАЦРТ ДОКУМЕНТ ЗА ИЗГОТВУВАЊЕ НА  
ПРОГРАМА ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ 

 
I 
 

 Се прифаќа Барањето за одобрување на Нацрт документ за изготвување 
на Програма за енергетска ефикасност. 
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II 
 

 Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 

 
Број 0701-7208/1 

14 декември 2010 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Сузана Николовска, с. р. 
 
 
 

476. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 108 став 2 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 
16/08), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАСПИШУВАЊЕ ИЗБОРИ ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ 
НА ОДБОР И НАДЗОРЕН ОДБОР НА МЕСНА ЗАЕДНИЦА 

„ШАШАВАРЛИЈА“ 
 

Член  1 
 Изборите за членови на одборите на месна заедница „Шашаварлија“ ќе 
се одржат на ден 8 декември 2010 година (среда) со почеток во 17,00 часот во 
големата сала на Општина Штип. 
 

Член  2 
 Од причини што досегашниот одбор на урбаната заедница во законскиот 
рок не донесе Одлука за распишување избори, согласно член 108 став 2 од 
Статутот на Општина Штип за повереник за спроведување на изборите во УЗ се 
одредува лицето Реџаи Асанов. 
 

Член  3 
 Организацијата и постапката за спроведување на изборите за членови на 
Одборот во урбаната заедница и членови на надзорниот одбор е пропишана со 
Упатството за спроведување на избори во урбаните заедници за избор на 
органи и тела на урбаните заедници. 
 

Член  4 
 Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 



547 

 

Број 08-6882/1 
3 декември 2010 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 
 

 
477. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 108 став 2 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 
16/08), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАСПИШУВАЊЕ ИЗБОРИ ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ 
НА ОДБОР И НАДЗОРЕН ОДБОР НА УРБАНА ЗАЕДНИЦА 

„БРЕГАЛНИЦА“ 
 

Член  1 
 Изборите за членови на одборите на Урбана заедница „Брегалница“ ќе се 
одржат на ден 14 декември 2010 година (вторник) со почеток во 18,00 часот во 
големата сала на Општина Штип. 
 

Член  2 
 Од причини што досегашниот одбор на урбаната заедница во законскиот 
рок не донесе Одлука за распишување избори, согласно член 108 став 2 од 
Статутот на Општина Штип за повереник за спроведување на изборите во УЗ се 
одредува лицето Снежана Санева. 
 

Член  3 
 Организацијата и постапката за спроведување на изборите за членови на 
Одборот во урбаната заедница и членови на надзорниот одбор е пропишана со 
Упатството за спроведување на избори во урбаните заедници за избор на 
органи и тела на урбаните заедници. 
 

Член  4 
 Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-6918/1 
6 декември 2010 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 
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478. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 108 став 2 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 
16/08), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАСПИШУВАЊЕ ИЗБОРИ ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ 
НА ОДБОР И НАДЗОРЕН ОДБОР НА УРБАНА ЗАЕДНИЦА 

„8. НОЕМВРИ“ 
 

Член  1 
 Изборите за членови на одборите на Урбана заедница „8. Ноември“ ќе се 
одржат на ден 15 декември 2010 година (среда) со почеток во 18,00 часот во 
големата сала на Општина Штип. 
 

Член  2 
 Од причини што досегашниот одбор на урбаната заедница во законскиот 
рок не донесе Одлука за распишување избори, согласно член 108 став 2 од 
Статутот на Општина Штип за повереник за спроведување на изборите во УЗ се 
одредува лицето Стојанче Киров. 
 

Член  3 
 Организацијата и постапката за спроведување на изборите за членови на 
Одборот во урбаната заедница и членови на надзорниот одбор е пропишана со 
Упатството за спроведување на избори во урбаните заедници за избор на 
органи и тела на урбаните заедници. 

 
Член  4 

 Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-6888/1 
3 декември 2010 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 
 

 
479. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 108 став 2 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 
16/08), донесувам 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАСПИШУВАЊЕ ИЗБОРИ ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ 

НА ОДБОР И НАДЗОРЕН ОДБОР НА УРБАНА ЗАЕДНИЦА 
„БАЛКАНСКА“ 

 
Член  1 

 Изборите за членови на одборите на Урбана заедница „Балканска“ ќе се 
одржат на ден 17 декември 2010 година (петок) со почеток во 18,00 часот во 
просториите на училиштето. 

Член  2 
 Од причини што досегашниот Oдбор на урбаната заедница во законскиот 
рок не донесе Одлука за распишување избори, согласно член 108 став 2 од 
Статутот на Општина Штип за повереник за спроведување на изборите во УЗ се 
одредува лицето Коле Бурназов. 

Член  3 
 Организацијата и постапката за спроведување на изборите за членови на 
Одборот во урбаната заедница и членови на надзорниот одбор е пропишана со 
Упатството за спроведување на избори во урбаните заедници за избор на 
органи и тела на урбаните заедници. 
 

Член  4 
 Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 
 

Број 08-6980/1 
7 декември 2010 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 
 
 
480. 
Врз основа на член 69 и член 73 став 1 алинеја 2 од Законот за користење 

и располагање со стварите на државните органи („Службен весник на РМ“ број 
08/05 и 150/07) и член 51 став 3 од Статутот на Општина Штип („Службен 
гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 16/09), 
градоначалникот на Општина Штип, донесе  
 

Р Е Ш Е Н И Е   
ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ ПОСТАПКА СО НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА - 

ДАВАЊЕ ВО ЗАКУП НА ДВИЖНИ СТВАРИ ВО  
СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНА ШТИП   
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Член 1 
Се даваат во закуп движни ствари во сопственост на Општина Штип-4 

(четири) објекти за рекламирање од тип „сити лајт“ кои се наоѓаат на 
крстосницата на улиците „Ванчо Прќе“, „Кирил и Методи“ и „Јосиф Ковачев“ и 
тоа еден пред објектот на Стопанска банка, еден пред поранешната продавница 
на Германос и два пред кафе бар Сквер. 

 
Член 2 

Движните ствари  од член 1 на ова Решение ќе се дадат во закуп по пат на 
непосредна спогодба. 

  Член 3 
При непосредното спогодување висината на закупнината не може да 

биде помала од  висината објавена во огласот за првото јавно наддвање 
намалена за  40 %, односно не може да биде помала од  12 евра/месечно по 
еден објект, сметано во денарска противвредност по среден курс на НБРМ . 

 
Член 4 

Договорот за закуп на движни ствари по пат на непосредна спогодба во 
име на Општина Штип ќе го склучи градоначалникот на Општина Штип. 

Член 5 
Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

Согласно Решението за спроведување постапка за давање во закуп на 
движни ствари во сопственост на Општина Штип по пат на јавно наддавање–4 
(четири) објекти за рекламирање од тип „сити лајт“, донесено од 
градоначалникот на Општина Штип број 08-5622/1 од 18.10.2010 година, 
Комисијата спроведе постапка за јавно наддавање. Спроведени се две јавни 
наддавања. Од причини што на првото јавно наддавање не се пријави ниту еден 
учесник, а и на повторното јавно наддавање не се пријави ниту еден учесник се 
спроведува постапка со непосредна спогодба согласно член 73 став 1 алинеја 2 
од Законот за користење и располагање со стварите на државните органи  
(„Службен весник на РМ“ број 08/05 и 150/07). 

 
 

 
Број 08-5622/7 

16 декември 2010 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 
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481. 
Врз основа на член 50 точка 9 од Законот за локалната самоуправа  

(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 29, а во врска со член 37 од Законот 
за култура-пречистен текст („Службен весник на РМ”, број 66/03) и член 36 
алинеја 5 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип”, 
број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 16/09), градоначалникот на Општина Штип на 
17 декември 2010 година, донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ВРШИТЕЛ НА ДОЛЖНОСТА ДИРЕКТОР  

НА ОПШТИНСКА УСТАНОВА ЗА КУЛТУРА 
  „ДОМ НА МЛАДИ” - ШТИП  

 
1. За вршител на должноста директор на Општинската установа за култура 

„Дом на млади”- Штип се именува Божидар Симоновски. 
 

2. Должноста вршител на должноста директор на Општинската установа за 
култура „Дом на млади”- Штип Божидар Симоновски ќе ја врши од 17 
декември 2010 година до изборот на директор. 

 
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

Со член 37 од Законот за културата („Службен весник на РМ” број 66/03) е 
определено дека одредбите од Законот кои важат за националните установи од 
културата соодветно се применуваат и на општинските установи. 

Со член 29 став 3 од истиот Закон се предвидува дека посебните услови 
за избор на директор на Установата се утврдуваат со Статутот на Установата. 

Во член 12 од Статутот на „Дом на млади”-Штип е определено дека 
директорот на установата го избира и разрешува врз основа на конкурс 
градоначалникот на Општина Штип. 

Општинската установа за култура „Дом на млади”- Штип нема распишано 
конкурс за избор на директор на установата, иако мандатот на досегашниот 
директор му е поминат. 

Имајќи го во предвид напред наведеното се одлучи како во диспозитивот 
на решението. 

 
Упатство за правно средство: 
 
 Кандидатите кои не се избрани, во рок од осум дена од денот на приемот 
на решението на градоначалникот, имаат право на жалба во однос на 
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спроведувањето на постапката на избор на директор до Второстепената 
комисија на Владата надлежна за решавање на прашања од областа на 
работните односи. 
 

 
Број 08-7334/1 

17 декември 2010 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 
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С О Д Р Ж И Н А 
 
 

Р.бр.  страна/број 
 

455. Решение за објавување на Одлука за воспоставување на 
меѓуоштинска соработка меѓу Општина Штип и Општина 
Карбинци од областа на урбанизмот-урбанистичко 
планирање (урбано и рурално) 

486/14 

456. Одлука за воспоставување на меѓуоштинска соработка 
меѓу Општина Штип и Општина Карбинци од областа на 
урбанизмот-урбанистичко планирање (урбано и 
рурално) 

486/14 

457. Решение за објавување на Одлука за измена и 
дополнување на Одлуката за продолжување на 
работното време на угостителските објекти 

487/14 

458. Одлука за измена и дополнување на Одлуката за 
продолжување на работното време на угостителските 
објекти 

488/14 

459. Решение за објавување на Одлука за доделување 
финансиски средства 

489/14 

460. Одлука за доделување финансиски средства 489/14 
461. Решение за објавување на Одлука за доделување 

финансиски средства на спортски клубови 
490/14 

462. Одлука за доделување финансиски средства на 
спортски клубови 

491/14 

463. Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Извештај за тековното работење на ЈП „Штип проект” - 
Штип од јануари – септември 2010 година 

491/14 

464. Заклучок за усвојување на Извештај за тековното 
работење на ЈП „Штип проект” - Штип од јануари – 
септември 2010 година 

492/14 

465. Решение за објавување на Програма за уредување на 
градежното земјиште на подрачјето на Општина Штип 
за 2011 година 

493/14 

466. Програма за уредување на градежното земјиште на 
подрачјето на Општина Штип за 2011 година 

493/14 

467. Решение за објавување на Програма за изградба и 
одржување на локални патишта и улици во Општина 
Штип за 2011 година 

508/14 

468. Програма за изградба и одржување на локални патишта 
и улици во Општина Штип за 2011 година 

508/14 

469. Решение за објавување на Програма за одржување на 512/14 
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локалните патишта во Општина Штип за 2010/2011 
година во зимски услови 

470. Програма за одржување на локалните патишта во 
Општина Штип за 2010/2011 година во зимски услови 

512/14 

471. Решение за објавување на Одлука за донесување на 
План на програми за развој на Општина Штип за 2011 
година 

520/14 

472. Одлука за донесување на План на програми за развој на 
Општина Штип за 2011 година 

520/14 

473. План на програми за развој на Општина Штип за 2011 
година Општина Штип 

521/14 

474. Решение за објавување на Заклучок за прифаќање на 
Барањето  за одобрување на Нацрт документ за 
изготвување на програма за енергетска ефикасност на 
Општина Штип 

545/14 

475. Заклучок за прифаќање на Барањето  за одобрување на 
Нацрт документ за изготвување на програма за 
енергетска ефикасност на Општина Штип 

545/14 

476. Решение за распишување избори за избор на членови 
на одбор и надзорен одбор на месна заедница 
„Шашаварлија“ 

546/14 

477. Решение за распишување избори за избор на членови 
на одбор и надзорен одбор на урбана заедница 
„Брегалница“ 

547/14 

478. Решение за распишување избори за избор на членови 
на одбор и надзорен одбор на урбана заедница „8. 
Ноември“ 

548/14 

479. Решение за распишување избори за избор на членови 
на одбор и надзорен одбор на урбана заедница 
„Балканска“ 

548/14 

480. Решение за спроведување постапка со непосредна 
спогодба – давање во закуп на движни ствари во 
сопственост на Општина Штип 

549/14 

481. Решение за именување вршител на должноста 
директор на Општинска установа за култура „Дом на 
млади“ – Штип  

551/14 

 


